КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

«14» ноября 2014 г.

 №247
с. Шелаболиха
О разработке и внедрении программы по формированию жизнестойкости обучающихся

общеобразовательных учреждений
В целях повышения уровня жизнестойкости подростков, профилактики антивитального поведения учащихся общеобразовательных учреждений района, на основе приказа Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края от 20.10.2014 №5486 «Об утверждении методических рекомендаций по проектированию и реализации программы по формированию жизнестойкости обучающихся общеобразовательных учреждений»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Разработать и внедрить с 01.12.2014 года в ОУ района программы по формированию жизнестойкости учащихся общеобразовательных учреждений района. Первый отчет о реализации программ предоставить в комитет по образованию к 20 марта 2015 года.
2. Установить персональную ответ​ственность за реализацию данных программ, за эффективность работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, и внести необходимые изменения, дополнения в должностные ин​струкции заместителей директора ОУ, классных руководителей, педагогов-психологов и других категорий педагогических работников.
3. Взять под личный контроль работу школы ответственного родительства.

4. Подготовить и провести тематические педагогические советы с участием специалистов органов и учреждений системы профилактики, родительской общественности с целью выработки решений по формированию жизнестойкости несовершеннолетних и профилактике антивитального поведения.
6. Информацию об исполнении настоящего приказа направить в комитет Администрации Шелаболихинского района по образованию до 10 декабря 2014 года.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на Гурину Татьяну Васильевну, ведущего специалиста комитета по образованию.

Председатель комитета
Администрации Шелаболихинского района

по образованию                                                                                                                Г.Н. Афанасьева
С приказом ознакомлена: _______________ Т.В. Гурина «____» ноября 2014 г.